
 
UCHWAŁA NR 5799/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

 
 
w sprawie:  wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do innych 

właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania 
Pani Sylwii Kucharskiej na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego 
Ziemi Kaliskiej w Kaliszu na następny okres 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Postanawia się wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do: 

 Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej 

w Kaliszu, 

 Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 

 Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich, 

 Stowarzyszenia Historyków Sztuki, 

w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani Sylwii Kucharskiej na stanowisko dyrektora 

Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu na następny okres – 5 lat. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 5799/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

 
Kandydatura Pani Sylwii Kucharskiej na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego 

Ziemi Kaliskiej w Kaliszu została wyłoniona w konkursie ogłoszonym przez Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego w 2015 r. Po zawarciu z Panią Sylwią Kucharską umowy 

określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności oraz program działania Muzeum, 

Zarząd Województwa uchwałą 1165/2015 z dnia 15 października 2015 r. powołał ją na wyżej 

wymienione stanowisko na czas określony, tj. od 1 grudnia 2015 r. do 1 grudnia 2018 r. 

Od momentu objęcia stanowiska dyrektora kaliskiego Muzeum Pani Sylwia Kucharska 

skupiła się głównie na zadaniach związanych z dużym przedsięwzięciem inwestycyjnym, 

obejmującym kompleksową konserwację i modernizację zarówno siedziby, jaki i poszczególnych 

oddziałów instytucji. W ramach projektu, którego realizacja będzie możliwa dzięki dodatkowym 

środkom, pozyskanym z budżetu Województwa Wielkopolskiego, dokonana zostanie 

reorganizacja Muzeum, polegająca na przeniesieniu zasobów oddziału – Centrum Rysunku 

i Grafiki im. Tadeusza Kulisiewicza do siedziby głównej, odnowione i unowocześnione zostaną 

wystawy stałe, jak również przeprowadzone zostaną prace modernizacyjne i konserwatorskie 

na terenie Rezerwatu Archeologicznego w Kaliszu-Zawodziu i Oddziału Literackiego – Dworku 

Marii Dąbrowskiej w Russowie. W obszarze działalności merytorycznej na szczególną uwagę 

zasługuje organizacja dwóch wystaw czasowych: „Historia przemysłu muzycznego w Kaliszu” 

i „Siedem wieków kaliskiego złotnictwa”, a także realizacja, we współpracy z Muzeum Początków 

Państwa Polskiego w Gnieźnie, projektu pn. „Upowszechnianie kolekcji muzeów wielkopolskich 

za pośrednictwem edukacyjnej platformy internetowej i aplikacji mobilnej”. Stworzony w ramach 

projektu portal „Muzea Wielkopolski” otrzymał nagrodę Skrzydła IT w Administracji 2018 

w kategorii e-Kultura i e-Edukacja, przyznawaną przez wydawcę miesięcznika „IT w Administracji” 

projektom informatycznym zrealizowanym przez instytucje publiczne. Portal nominowano 

również do prestiżowej nagrody Mobile Trends Awards 2017 w kategorii Portal mobilny/RWD. 

Sytuacja finansowa zarządzanej przez Panią Kucharską instytucji jest stabilna. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać 

Panią Sylwię Kucharską na to samo stanowisko na następny okres – 5 lat. 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862 ze zm.), w przypadku 

powoływania na następny okres tej samej osoby na stanowisko dyrektora samorządowej instytucji 

kultury, wymienionej w prowadzonym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wykazie 

instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze 

konkursu, organizator zasięga opinii ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego. Natomiast zgodnie z art. 15 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, przed powołaniem 

dyrektora instytucji kultury wymagane jest zasięgnięcie opinii związków zawodowych działających 

w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu 

na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 


